retinent. 4. Constructiones cum articulo independenti „iže“ similes constructiones Graecas imitantur, non tamen serviliter et temerarie, sed de consilio, ut pars propositionis magis inculcetur aut ab aliis distinguatur. Haec constructiones iam in versione biblica Cyrillo-Methodiana occurrabant, sed demum posteriores scriptores constructiones Graecas mechanice imitabantur. Praeterea auctor significationem et originem adiectivorum compositorum explicavit, constructiones cum infinitivo et supino in codice Zographensi occurrentes ad invicem comparavit, constructiones cum articulo textui Vulgatae contulit et probavit iam in versione Cyrillo-Methodiana in nonnullis casibus infinitivum Graecum cum articulo per propositionem finalem traductum esse.

JOSEF KURZ: *K otázce nominativu zájmena třeti osoby v jazyce staroslověnském.* (Quaedam ad quaestionem solvendam de nominativo pronominis tertiae personae in lingua Palaeoslavica.) LF 67, 1940, 290-302 et 527.

Auctor probat in lingua Palaeoslavica pronomen tertiae personae nullum nominativum habuisse.

A. NERAD: *Význam staroslověnského imperfekta.* (Significatio imperfecti Palaeoslavici.) LF. 68, 1941, 1-14.

Auctor formas imperfecti Palaeoslavici in evangelio s. Matthei occurrentes investigat et concludit imperfectum Palaeoslavicum maxima ex parte actionem concomitantem exprimere, sive concomitantia sit thematica (narratio secundaria principalem concomitans, descriptiones, explicationes, additamenta, in parantesi dicta etc.), sive sit etiam syntactica (propositiones subordinatae).

ANTONÍN DOSTÁL: *Staroslověnská praeterita, jejich čas a vid.* (Praeterita Palaeoslavica eorumque tempus et aspectus.) ČČF 3, 1944/45, 65-70, 111-116, 219-225.

Auctor formis temporis praeteriti omnium verborum in textibus Palaeoslavicis classicis occurrentium investigatis concludit: Neque aoristum neque imperfectum aspectum verbalem indicant. Aoristum verborum imperfectivorum significat actionem perfectam, finitam, non tamen perfectitatem actionis. Imperfectum significat actionem nondum finitam, propterea in descriptionibus adhibebatur. Ex imperfecto verborum perfectivorum, quod in monumentis rarissime invenitur et significationem iterativam habet, nova classis verborum iterativorum cum suffixo -jati originem duxit. Perfectum, plusquamperfectum et condicionalis aspectum verbalem ab aspectu participii adiacentis accipiunt. Perfectum antiquissima aetate linguae Palaeoslavicae non raro consecutionem actionis verbalis significabat, quod fieri potest, si etiam significatio et aspectus verbi auxiliaris servatur. Verbum auxiliare *běch*, *běach* cum participio praes. act. significationem similem ac imperfectum exprimit, quae constructio per imitationem constructionum Graecarum explicari potest.